

اخبار کوتاه

گفت‌وگوی برجامی آلمان و فرانسه

وزارت خارجه آلمان از گفت‌وگوی وزیر خارجه این کشور با همتای فرانسوی خود با محوریت حفظ برجام خبر داد.به گزارش ایلنا، وزارت خارجه آلمان از گفت‌وگوی تلفنی «هایکو ماس» وزیر خارجه این کشور با «ژان ایو لودریان» همتای فرانسوی خود با محوریت حفظ برجام خبر داد.ارزنی درباره وضعیت «الکسی ناوالنی» منتقد کرملین، شرایط مربوط به کرونا و گام‌های بعدی در فرآیند صلح خاورمیانه از دیگر محورهای این گفت و گوی تلفنی بود.

تلاش برای پیشرفت چشم گیر در برجام

نماینده روسیه در سازمان های بین المللی خواهان تلاش برای نجات برجام شد. به گزارش ایلنا، میخائیل اولیانوف در واکنش به نزدیک شدن به تاریخ اعلام شده از سوی ایران برای توقف اجرای پروتکل الحاقی در توییت نوشت: این به آن معناست که پروتکل الحاقی دو روز بیشتر در مورد فعالیت‌های آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در ایران اعمال می‌شود. وقت زیادی ندریم، اکنون ما با زمان در حال مسابقه هستیم، پس هر یک روز مهم است. باید تلاش کنیم نهایتا تا قبل از روز ۲۱ فوریه ۲۰۲۱، در اجرای برجام پیشرفت چشم گیری داشته باشیم.

عمان آماده میانجی ایران و آمریکا

وزیر خارجه عمان برجام را دستاورد مهم آمریکا دانست.به گزارش ایلنا از خلیج آنلان، بیدر البوسمیدی گفت: ما آماده ایم که کمک کنیم تا هرج و مرج و تنش های منطقه به پایان برسد، ما روابط خوبی با ایران و آمریکا داریم.ی گفت: توقف هسته‌ای ایران دستاورد مهم آمریکا در منطقه است و بازگشت به این توافق مهم است و نتایج خوبی خواهد داشت.

سفر برای ارتقای امنیت در منطقه

وزیر خارجه قطر در پیامی توییتری به محورهای مذاکرات در سفر اخیرش به ایران اشاره کرده.به گزارش ایسنا، محمد بن عبدالرحمان آل ثانی در توییت درباره سفر به ایران نوشت: برای دیدار با محمد جواد ظریف وزیر امور خارجه ایران و گفت و گو درباره تحولات اخیر در منطقه و روش های ارتقای امنیت و ثبات از طریق مذاکرات سازنده به تهران سفر کردم. وزیر امور خارجه قطر که در راس هیئتی متشکل از وزیر راه این کشور به تهران سفر کرد روز دوشنبه با محمد جواد ظریف وزیر امور خارجه کشور مان دیدار و گفت‌وگو کرد.در این دیدار وزیر امور خارجه کشورمان با تشریح سیاست اصولی جمهوری اسلامی ایران در مخالفت با سیاست های امنیتی بر زور و اجبار در منطقه بر ضرورت همکاری های کشورهای منطقه برای حل و فصل مسائل و رسیدن به یک ترتیبات منطقه ای و با ثبات تاکید و روابط دو جانبه ایران و قطر را حائز نقش مهمی در این مسیر ارزیابی کرد.

اهمیت بی طرفی مجریان انتخابات

استاندار مرکزی افزود: مجریان انتخابات ۱۴۰۰ هدف و غرضی جز اجرای دقیق قانون ندارند، بی طرفی برای مجریان انتخابات از واجب واجبات است و باید این بی طرفی بدون حد و مرز به مردم اثبات شود و قطعا ثبات این مهم، افزایش اعتمادا جماعتی و عمومی را به همراه خواهد داشت.سیدعلی اقا زاده در جلسه ستاد انتخابات استان مرکزی با اشاره به تجربه مطلوب استان در برگزاری سالم انتخابات سال گذشته که می تواند الگویی برای برگزاری انتخابات پیش رو باشد گفت: تأمین امنیت انتخابات، اقدامات لجستیک و نیازها در شورای تأمین استان دیده شده‌است، اطلاع رسانی در موضوعات مختلف و ارزیابی ها و بازرسی ها مدنظر است، وی گفت: ساختار انتخابات کشور بسیار محکم و منسجم است و اگر فردی از بین مجریان یا ناظران به دنبال تخطی و عدول از قانون باشد، این ساختار محکم با فاصله به خود ر قاطعی با او خواهد داشت. شکی در سلامت انتخاباتی که تاکنون در کشور انجام شده وجود ندارد و خوشبختانه هر ساله شاهد افزایش فهم سیاسی، در ک-اجتماعی و شعور انقلابی مردم هستیم.

دوگانگی غرب در مواجهه با ایران

دبیر شورای راهبردی روابط خارجی با اشاره به منطقی و اصول ثابت شده روابط بین الملل مبنی بر اینکه طرفی که به طور کامل از توافقی نامه خارج شده باید به آن برگردد، گفت: به نظر می رسد آمریکا و غربی ها به نوعی مغلطه می کنند و با استانداردهای دو گانه پیش می روند.محمد باقر خورشاد در گفت و گو با ایسنا گفت: قراردادی بین یک کشور و ۵ کشور منعقد شده و یک طرف به تعهدات خود کاملا عمل کرده و در طرف مقابل یکی از اعضا به طور کامل از تعهدات خارج شده و اعلام کرده که این معاهده را قبول ندارم و طرف های دیگر هم حتی جزئی به تعهدات خود عمل نکردند.این استاد دانشگاه گفت: منطقی که آمریکا در پیش گرفته منطقی زور است ایالات متحده خود را قدرت برتر می داند- در حالی که اجماع عقلا ایجاب می کند که آمریکا از برجام خارج شده و باید برگردد اما بنا به قاعدهه زور آمریکا ادعا می کند که ایران باید تعهدات تعلیق شده را رفع کرده و به برجام برگردد.

لغو تحریم برای خرید واکسن کرونا

استاد روابط بین الملل در واکنش به مسدود شدن بخشی از دارایی‌های ایران در کره جنوبی گفت: امیدوارم کشورهایی مانند کره جنوبی مستقل عمل کنند؛ اگر چه نشانه‌های کمی وجود دارد که نشان دهد کره جنوبی در چنین مواردی استقلال خود را از ایالات متحده اعلام خواهد کرد-رون لیپ‌شوتز» در گفت‌وگو با ایلنا گفت: مسدود شدن دارایی‌های ایران تحت فشار حاکمیت ایالات متحده یک سیاست غیرانسانی و نقض حقوق حاکمیت ایران است. حداقل باید تحریم‌های مالی که مانع خرید واکسن از روسیه، چین، هند و سایر تولید کنندگان می شود لغو شود؛ البته من ترجیح می‌دهم همه تحریم‌ها برداشته شود.

ایران از برجام خارج نشده که به آن بازگردد



نماینده دائم ایران در سازمان ملل با تاکید بر اینکه چطور از ایران که در برجام هست، انتظار می رود گام اول را بردارد گفت: ایران از برجام خارج نشده که حالا بخواهد به آن بازگردد و کاهش تعهدات تهران در قبال این توافق، در چارچوب ماده ۳۶ آن است.به گزارش ایرنا، مجید تخت راونچی با یادآوری اینکه کاهش تعهدات ایران در قبال برجام در چارچوب ماده ۳۶ این توافق است، افزود: براساس ماده ۳۶، وقتی یکی از اعضای برجام مرتکب نقض آشکار و شدید می شود، این اختیار به ایران داده می شود که یا به طور کلی و یا به برخی از تعهداتش را انجام ندهد و ما گزینه دوم را انتخاب کردیم، همچنین نماینده دائم ایران نزد سازمان های بین المللی در وین اعلام کرد-نامه توقف اجرای اقدامات داوطلبانه ایران تحت برجام از ۱۵ اسفندماه تحویل مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی شد.غریب آسادی افزود: این اقدام در اجرای قانون مصوب مجلس برای لغو تحریمها و صیانت از منافع ملت ایران و در راستای حقوق مصرح ایران تحت بندهای ۲۶ و ۳۶ برجام و به علت عدم پایبندی طرف های مقابل به تعهدات خود در جهت رفغ تحریم های غیرقانونی، صورت گرفته است.



سخنگوی قوه قضائیه گفت: در سال جاری قریب به ۱۰۰ هزار دادرسی از طریق الکترونیکی انجام شده که بیش از ۶۲ هزار آن میان زنان و محاکم انجام شده‌است؛ همچنین ۳۱ هزار دادرسی الکترونیکی با برقراری ارتباط با منزل و محل کار اصحاب پرونده انجام شده است.
به گزارش ایلنا، غلامحسین اسماعیلی در نشست خبری گفت: در سال جاری برای انجام دادرسی‌های الکترونیکی ۲۵۰۰ اتاق در واحدهای قضایی و ۴۰۰ اتاق در زندان‌ها به سیستم دادرسی الکترونیک مجهز شد.
اسماعیلی در خصوص سفر رئیس قوه قضاییه به کشور عراق گفت: در این سفر به خوبی لمس کردیم که می‌توان از دیپلماسی قضایی در کنار دیپلماسی سیاسی و دیپلماسی اقتصادی به عنوان یک ابزار تعامل بین کشورها، دولت‌ها و ملت‌ها استفاده کرد. ملاقات با مقامات شورای عالی قضایی عراق و در تفاهم نامه‌امضا شده مشترک بین دو کشور مقرر شد با استفاده از سازو کارهای دآوری برای حل مسائل تجاری و با تشکیل دادگاه های تجاری اختصاصی برای حل مشکلات تجار دو طرف در پایتخت دو کشور و استان های مرزی بتوانیم موارد اختلافی بین تجار را در حداقل زمان حل و فصل کنیم که مقدمات این کار فراهم شده است.
سخنگوی قوه قضائیه گفت: دو پرونده در رابطه با هفت تپه در قوه قضائیه داریم که یکی پرونده کیفری مدیر عامل این شرکت است که جلسات دادرسی متعددی در این رابطه برگزار شد، موضوع به کارشناسی واصل شده و پس از اعلام نتیجه دادرسی‌ها ادامه خواهد داشت؛ بخش دیگر پرونده حقوقی است که در این پرونده جلسات دادگاه برگزار شده و به زودی رای این دادگاه صادر و ابلاغ خواهد شد.
اسماعیلی درباره پرونده عیسی شریفی گفت: این پرونده کماکان در دیوان عالی کشور است و رای دیوان صادر نشده‌است به محض اینکه دیوان عالی کشور رای نهایی خود را صادر کند، نتیجه آن اعلام خواهد شد.
اسماعیلی درباره شرکت رئیسی در انتخابات و شائبه به وجود آمدن سب از سفر وی به عراق گفت: انجام خدمات موافقت امیز در قوه قضاییه از آغازین روزهای مسئولیت آقای رئیسی آغاز شده و ارتباطی با این ایام و انتخابات ندارد. ایتمان در دیدار با دانشجویان پاسخ دادند که من به جز قوه قضاییه به مسأله و موضوع دیگری فکر نمی‌کنم، مانیز شاهد هستیم که ایشان طی نامه‌ای به اداره کل اطلاعات استان اعلام کرد که مقصرین این هیات قوه قضاییه می‌کنند.
سخنگوی قوه قضاییه در خصوص تبادل زندانیان ایران و عراق گفت: موضوع ما حل مشکل قاچاقچیان و تر مکرین جرایم امنیتی

نیست و در مورد عفو زندانیان، زندانیان دارای جرائم کم اهمیت مانند افرادی که ورود و اقامت غیر مجاز در عراق داشتند و معنادانی که مواد مخدر مصرفی همراه داشتند را پیگیری می‌کنیم و در مورد زندانیان جرایم عمده و خشن و کسانی که مرتکب جرایم امنیتی شدند، ورود نمی‌کنیم.
اسماعیلی در خصوص عملکرد مجتمع ویژه رسیدگی به مفاسد اقتصادی گفت: قوه قضاییه به دنبال رسیدگی‌های تخصصی به پرونده‌های اقتصادی با سرعت، دقت و قاطعیت بود. شعبات متعددی در این مجتمع داریم. ۵ هزار و ۶۲۲ فقره پرونده به این مجتمع وارد شده که اکثر این پرونده‌ها مورد رسیدگی قرار گرفته است. در دادرسی میبازر به با مفاسد اقتصادی قریب به ۳ هزار پرونده وارده هستیم که در این مقطع اکثر آنها مورد رسیدگی قرار گرفته است. سخنگوی قوه قضاییه در خصوص اقدامات قوه قضاییه برای توهین به رئیس جمهور در راهپیمایی ۲۲ بهمن در اصفهان بیان کرد: دادستان اصفهان بلافاصله بعد از این حادثه طی نامه‌ای به اداره کل اطلاعات استان اعلام کرد که مقصرین به مسبین و افرادی که در این اقدام نقش داشتند، شناسایی و به مراجع قضایی معرفی شوند. دادستان تا جایی که ضوابط قانونی اجازه دهد، اقدام خواهد کرد.

درخواست سازمان ملل برای پایبندی همه طرف ها به برجام



سخنگوی سازمان ملل به تصمیم ایران برای محدودسازی بازرسی آژانس بین المللی انرژی اتمی از تاسیسات هسته‌ای ایران واکنش نشان داد.به گزارش ایسنا، فرحان حق در کنفرانس خبری در واکنش به برنامه ایران برای محدودسازی بازرسی های آژانس بین المللی انرژی اتمی در ایران، خواستار همکاری کامل ایران با آژانس شد.او گفت: سازمان ملل از تمامی طرف های توافق هسته‌ای از جمله ایران می خواهد که به این توافق پایبند باشند. این در حالی است که سخنگوی وزارت خارجه کشورمان در مورد اینکه اگر طرف های عضو برجام تا سوم اسفند به تعهدات خود عمل نکنند ایران اجرای داوطلبانه پروتکل الحاقی را متوقف خواهد کرد و آیا در این ارتباط برنامه ریزی مشخصی شده گفت: طبق مصوبه مجلس اگر تا موقع مشخص شده دیگر طرف های عضو برجام به تعهد خود عمل نکنند دولت مکلف است که اجرای داوطلبانه پروتکل الحاقی را متوقف کند و این زمان بر نیست و هر روزی فرا برسد می تواند اجرا شود.ظلیب زاده داد: بر اساس این مصوبه نظارت های فراایمانی متوقف می شود که ما در چارچوب پروتکل الحاقی اجرای آن را به صورت داوطلبانه پذیرفته ایم.

سخنگوی دستگاه قضا خبر داد

پرونده‌های اقتصادی با سرعت ودقت رسیدگی می‌شوند

وی درباره آخرین وضعیت پرونده گروه عظام و حکم عباس ایروانی، گفت: بخش کیفری این پرونده رسیدگی شد اما تدبیر دستگاه قضایی در این نوع پرونده‌ها این است که اموال بانک‌ها و بیت المال بازگردانده شود و واحدهای تولیدی در اجرای حکم کیفری با اخلال مواجه نشوند و کارگران بیکار نشوند و در مرحله بعد هم مجازات کیفری اجرا شود.

سخنگوی دستگاه قضا اضافه کرد: پس از فرآیند دادرسی اقدامات مجدانه‌ای برای بازگشت بدهی‌های بانک‌ها در حال انجام است و امیدواریم در اسرع وقت با تدبیر و به گونه‌ای که واحدهای تولیدی متعلق به این گروه تعطیل نشود، اقدامات لازم انجام شود.

سخنگوی قوه قضاییه در خصوص پیگیری قضایی شکایات در زمینه برخورد نماینده سبزوار در مجلس با سرپرست راهور گفت: پرونده‌ای در این رابطه در دادرسی تهران تشکیل شده و با تکمیل تحقیقات و نظر دادسرا، پرونده به دادگاه ارسال می‌شود.

اسماعیلی درباره دستگیری‌های اخیر شوراهای شهر گفت: متأسفم که اعضای شوراهای شهر از بیت‌المال سوء استفاده می‌کنند، چرا که این جامعه منتخب مردم هستند. آمار تخلفات شوراها بیش از حد بوده و آخرین گزارش‌ها در همین حلقه پیرامون شهر تهران می‌گویند تعدادی از اعضا مرتکب اختلاس و ارتشاء شده بودند و پرونده به دادگاه رفته است، در یکی از شهرهای حاشیه‌ای هم ۲۲ نفر در یک پرونده دستگیر شدند، این‌ها باید مأمور خدمت رسانی به مردن باشند، اما مرتکب جرم شدند. وی بیان کرد: در مورد دو شهردار مناطق تهران، پرونده در دادرسی تهران در حال رسیدگی است و هنوز تحقیقات دادرسی تکمیل نشده‌است. اعضای شوراهای شهر در برخی از شهرها که مرتکب جرمی شدند در برخی از پرونده‌ها منتهی به صدور کیفرخواست شده و در دادگاه مطرح است.

سخنگوی دستگاه قضا اضافه کرد: البته قبل از اینها محکومیت‌هایی برای برخی از اعضای شورای شهر و شهرداران داشتیم، تعدادی از این پرونده‌ها در دادرست و امیدواریم با برخورد‌های قاطع قضایی شاهد تکرار این گونه تخلفات از جانب اعضای شورای شهر و شهرداران نباشیم.

سخنگوی دستگاه قضا درباره پرونده ثبت سفارش های خودرو گفت: خودروهای وارده به گمرک که دود شده بود یا ورود دستگاه قضا نامهای به اداره کل اطلاعات استان اعلام کرد که مقصرین این است. در ارتباط با پرونده ثبت سفارش های خودرو کیفرخواست صادر شده است و شعبه رسیدگی به این پرونده رای مقتضی را صادر خواهد کرد و باقی خودروها تعیین تکلیف خواهد شد.

ظریف خبر داد:

تلاش ژاپن و اتحادیه اروپا برای اقناع بایدن



این بر عهده بورت است که این گام‌ها را هماهنگ کند. وی با تاکید بر اینکه نمی توان درباره توافق هسته‌ای برجام دوباره مذاکره کرد هشتاد داد که پنجره فرصت برای حل بن بست بزودی بسته می شود: زبیر الایان ۲۱ فوریه را به عنوان پایان بازرسی های هسته ای فراتر از تعهداتش در پانمان های آژانس بین المللی انرژی اتمی تعیین کرده است. رئیس دستگاه دیپلماسی افزود: با بسته شدن این پنجره، ایران اورانیمو بیشتر از ا غنی سازی کرده و روسیه هسته ای را بیشتر به پیش خواهد برد. پس از خروج ترامپ از برجام، ایران تعهداتش را کاهش داد که در نتیجه آن خلوص سوخت هسته ای خود را به ۲۰ درصد افزایش داده و نسلی جدید و سریعتر از سانتریفیوژها را نصب کرد که ظرف این سالهه رانتیجه طبیعی سیاست ناکام «فشار حداکثری» ترامپ در قبال ایران عنوان کرد و افزود: اگر بایدن بخواهد این میراث را ادامه دهد قادر نخواهد بود معجزه کند.

روحانی اضافه کرد: سیاست های بازرگانی کشور از مرحله تأمین تا حمل و توزیع باید با هماهنگی کامل مدیریت شود و قائم مقام وزیر صمت در امور بازرگانی با هماهنگی همه دستگاه‌های ذیربط این ماموریت را دنبال خواهد کرد و این چرخه و تزجیره باید به نحو موثری کنترل شود و اجازه داده نشود نوسانات قیمت بیش از این بر معیشت و اقتصاد خانوار فشار بیآورد.

رئیس جمهور تاکید کرد: مردم و فعالان بازار نباید در این حوزه احساس رهاشدگی وبی سامانی داشته باشند. سامانه جامع تجارت نیز باید در این مقطع به نحو موثر در راستای ارتقای شفافیت مورد بهره برداری قرار گیرد و ضروری است همه دستگاه‌ها به سرعت اقدامات خود را در این سامانه اطلاع رسانی کنند.

وزیر خارجه ایران با تاکید بر اینکه ژاپن تصمیم‌های غیرقانونی آمریکایی‌ها را اجرا نکند، ابراز امیدواری کرد که توکیو و اتحادیه اروپا، جو بایدن رئیس جمهوری جدید آمریکا را متقاعد کنند که تحریم‌ها علیه ایران رالغو کند.
به گزارش ایرنا، محمد جواد ظریف در مصاحبه با یوگود ژاپن گفت: انتظار داریم توکیو همچون یک دوست عمل کند؛ خصوصاً در رابطه با حقوق بین‌الملل. وی افزود: از آنجا که آمریکا حقوق بین‌الملل را نقض کرده، بهترین نقشی که ژاپن می‌تواند ایفا کند این است که به آمریکایی‌ها نشان دهد که تصمیم‌های غیرقانونی آنها را اجرائی کند. ظریف خواستار آزادسازی دارایی‌های ایران شد که دلیل تحریم‌های آمریکا در بانک‌های ژاپن بلوکه شده و گفت: دارایی‌های بلوکه شده ایران در ژاپن و کره جنوبی مجموعاً حدود ۱۱۰ میلیارد دلار است که میزان آن در ژاپن کمتر از ۳ میلیارد دلار می‌شود. وی بر مسؤولیت «جوسپ بورل» مسوول سیاست خارجی اتحادیه اروپا برای مرحله بندی کردن بازگشت واشنگتن به تبعیت از برجام، تاکید کرد و مناکره مستقیم با دولت جو بایدن تا زمان محقق شدن این هدف را رد کرد و افزود: آقای بورل می‌تواند جدول زمانی را به صورت با ایران و آمریکا مشخص کند. روشن است که آمریکا باید گام نخست را بردارد. وزیر خارجه ایران تاکید کرد: وقتی واشنگتن نخستین گام‌ها را بردارد، نتیجه را خواهیم دید. ما بلافاصله گام‌های نخست خودمان را برمی‌داریم.

روحانی در جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی تاکید کرد

دفاع تمام قد دولت از معیشت مردم

قیمت و نظارت‌ر بسیار بالا ارائه کرد. رئیس جمهور با تاکید بر برنامه‌ها و مولفه‌های مطرح در گزارش ارائه شده، گفت: موفقیت و پیروزی بزرگی در خنثی‌سازی هدف شوم و اصلی دشمن مبتنی بر ایجاد قحطی و فشار غیر قابل تحمل و کمبود در تهیه کالا‌های ضروری و در نتیجه ایجاد بهم ریختگی در کشور به دست آمد و هدف‌گذاری دشمن کاملاً ناموفق و ناکام ماند.